Inter octo Origenianæ doctrinæ capita, quorum Epiphanius, Theophilus et Hieronymus damnationem a Joanne Jerosolymitano episcopo postulabant, sextum et septimum ad allegoricum Scripturæ interpretandæ modum spectant, et apud Hieronym. epist. 58 ad Pammach., tom. IV, pag. 310 nov. edit., his verbis continentur: « Octo tibi (ut statim probabo) de spe fidei Christianæ quæstionum capita objecta sunt. . . . sextum quod sic paradusum allegorizet, ut historiæ auferat veritatem, pro arboribus angelos, pro fluminibus virtutes cœlestes intelligens, totamque paradisi continentiam tropologica interpretatione subvertat. Septimum, quod aquas, quæ super cœlos in Scripturis esse dicuntur, sanctas supernasque virtutes; quæ super terram et infra terram, contrarias et dæmoniacas esse arbitretur. » Idem in Daniel. cap. x, tom. III, pag. 1118, sic Origenistas perstringit: « Eorum deliramenta conticescant, qui umbras et imagines in veritate quærentes, ipsam conantur evertere veritatem, ut flumina et arbores. et paradusum putent allegoriæ legibus se debere subruere. » Idem præfat. lib. v *Comment. in Isaiam*, tom. III, pag. 107: « Quid igitur faciam? subeamne opus in quo viri eruditissimi sudaverunt, Origenem loquor, et Eusebium Pamphili: quorum alter liberis allegoriæ spatiis evagatur, et interpretatis nominibus singulorum, ingenium suum facit Ecclesiæ sacramenta; alter historicam expositionem titulo repromittens interdum obliviscitur propositi, et in Origenis scita concedit. » Origenes Jeremiæ locum exstantem cap. xxvii, 2, 3: « Fac tibi vincula et catenas: et pones eas in collo tuo, et mittes eas ad regem Edom, et ad regem Moab, et ad regem filiorum Ammon, et ad regem Tyri, et ad regem Sidonis, » in allegoriam traxerat. Ejus expositionem refert Hieronymus tom. III, pag. 658: « Hunc locum, inquit, allegoricus semper interpres, et historiæ fugiens veritatem, interpretatur de cœlesti Jerusalem, quod debeant habitatores ejus sponte assumere corpora, et descendere in Babylonem, id est confusionem mundi hujus qui in maligno positus est, et servire regi Babylonio, haud dubium quin diabolo. Quod si hoc facere noluerint, nequaquam eos gravia corpora portaturos, sed perituros gladio, et fame, et peste, et nequaquam homines futuros, sed dæmones. Hoc ille dixerit, ne defensores ejus nobis calumniam faciant. Cæterum nos simplicem et veram sequamur historiam, ne quibusdam nubibus et præstigiis involvamur. » Idem, præfat. in Malach., tom. III, p. 1807, hanc de Origeniano in hunc prophetam commentario fert sententiam: « Scripsit in hunc librum Origenes tria volumina, sed historiam omnino non tetigit, et more suo totus in allegoriæ interpretatione versatus est, nullam Esdræ faciens mentionem, sed angelum putans fuisse qui scripsit, secundum ihud quod de Joanne legimus: *Ecce ego mitto angelum meum ante faciem tuam* <sup>30</sup>. Quod nos omnino non recipimus, ne animarum de cœlo ruinas suscipere compellamur. »